
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

 

N.    62           Reg. Int./P.O. 1    

N. Reg. Gen.234 

Del 31/05/2019 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione compenso al commissario ad 

acta per il recupero credito Autorità 

d'Ambito ciclo integrato rifiuti 

 

  

 

 

IL CAPO SETTORE P.O. n. 1  
 

 

PREMESSO CHE: 

 con Decreto dell'Assessorato Regionale Energia e Servizi Pubblica Utilità/D.A.R. n. 

459 del 28/05/2018, prorogato con successivo D.A.  n.87/D.A.R. del 04/09/2018, il 

funzionario direttivo regionale Libertino MONTANA  è stato  nominato commissario 

ad acta presso il Comune di Naro per effettuare intervento sostitutivo per il recupero 

credito vantato  dall'Autorità d'Ambito nei confronti dell'Ente Locale; 
 

 il commissario ad acta ha effettuato l'intervento sostitutivo di cui trattasi, 

presenziando ed agendo  presso il Comune di Naro sino al conseguimento del risultato 

di cui ai DD.AA. predetti; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

 il commissario ad acta ha presentato, a mezzo di nota del 30/05/201 in atti al prot. n.    

del 31/05/2019 del protocollo generale di questo Ente, ha presentato il prospetto di 

liquidazione del compenso spettantigli per l'attività sostitutiva di cui ai DD.AA. 

d'incarico;  

 

RITENUTO CHE: 

 

 il prospetto di liquidazione (da cui risulta un'indennità da corrispondere al netto di 

euro 973,50, oltre ritenuta d'acconto al 41% per euro 676,50, cui aggiungesi il 

rimborso spese per carburante pari ad euro 76,80, per un totale netto da corrispondere 

di euro 1.050,30) è regolare; 

 

VISTA la determina sindacale n. 04 del 06/02/2017; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 



1) di liquidare - per le motivazioni di cui in premessa - al commissario ad acta Libertino 

MONTANA, c.f. MNTLRT60T31A089P, la somma di euro 1.050,30 a titolo di 

compenso per l'intervento sostitutivo di cui in premessa, con versamento della ritenuta 

d'acconto pari ad euro 676,50; 

2) di imputare l'esito della spesa di euro 1.650,00 obbligatoria al cap.               art.      che 

presenta la prescritta capienza e disponibilità, accreditando l’importo di euro 1.050,30 

netto al commissario ad acta Libertino MONTANA sul conto corrente bancario: 

IBAN IT ***************************************. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del procedimento                                     IL CAPO SETTORE P.O. n. 1  

           (Massimo Castelli)                                                         (dr. Vincenzo Cavaleri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


